
CÂMARA MUNICIPAL DE IUIU 

ESTADO DA BAHIA 
E-mail: camaraiuiu2013@gmail.com     -     CNPJ nº 16.416.141/0001-20 

 
 
 

 

Rua Pacômio Magalhães, 48, Planaltina, Iuiu – Bahia   -   Fone/Fax: (77) 3682-2015 

PORTARIA Nº 005/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
“Dispõe sobre a designação de agente de 
contratação e equipe de apoio, e dá outras 
providências.” 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

IUIÚ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e legislação municipal vigente, 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º 

de abril de 2021; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica designada como agente de contratação da Câmara Municipal 

de IUIU, o senhor JANDER FERNANDES LIMA, servidor ocupante do cargo 
Assessor Legislativo, Matrícula nº 0059 e CPF: 019.519.925-12, que será auxiliado 
pela equipe de apoio composta pelos membros abaixo designados: 

 
I. Apoio: DENIS PAULA DA SILVA NERES, servidora investida no cargo 

de Diretora de Secretaria, Matrícula nº 0072, CPF: 041.735.595-50;  
 
II. Apoio: DILCILENE PEREIRA GUEDES, servidora ocupante do cargo de 

Escrituraria Arquivista, Matrícula nº 003, CPF: 882.530.905-87. 
 

Art. 2º - O agente de contratação, pessoa designada pela autoridade 
competente, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso 
ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao 
bom andamento do certame até a homologação. 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor a partir da publicação, sendo revogadas 

as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Iuiu, Estado da Bahia, em 02 de 

janeiro de 2025.  
 

 
 

VANILSON ABÍLIO LOPES VILAS BOAS  
PRESIDENTE 

 
 


